
 
 

SM-Data, a.s. 
Tel: +420 547 227 242 
E-mail: info@smdata.cz 
www.smdata.cz 

Referenční list 
Elektro Kroměříž, a.s.  
 

Předmět činnosti: 

Firma se dlouhodobě profiluje v odvětví energetiky, a to v oblasti průmyslových 
rozvoden, kontejnerových rozvoden a kompenzačních rozvaděčů. Její výrobky 
jsou určeny pro firmy od jaderných elektráren, rozvodných struktur, 
významných spotřebitelů, až po ropné plošiny či těžební průmysl vyžadující 
nevýbušné rozvaděče. V této branži se předpokládá a vyžaduje vysoký standard 
jednotlivých výrobků, dodržování všech smluvních atributů zakázek, což 
vyžaduje vysokou úroveň organizace výroby.

 

Výrobní sortiment představuje zakázkový typ 

výroby, kde jednotlivé zakázky jsou 

předmětem veřejných soutěží mezi 

oslovenými prověřenými dodavateli. To klade 

vysoké nároky na vlastní technickou 

a obchodní přípravu již v obchodní fázi 

zakázek. Podpora technických, obchodních 

a výrobních procesů byla základním důvodem 

pro implementaci IS Helios.  

Přínosy získané implementací řešení HELIOS Orange: 

 Aplikace komplexního IS pro ekonomiku, sklady, zakázky a obchodní vztahy 

 Administrace zakázek od potenciálních obchodních případů až po konečnou realizaci 

 Podpora zpracování technických a obchodních atributů zakázek 

 Hromadné změny a alternativy, přepočet cen dle kurzů a cen materiálů 

 Podpora výroby a vlastní realizace jednotlivých zakázek, kapacitní vyhodnocování 

 Řízení zakázek a práce techniků, seskupování a řetězení výkonů jednotlivých odborností 

 Sledování a vyhodnocování jednotlivých normativů a skutečnosti, vztahů k rozpočtům 

 Automatizované zpracování podkladů pro výpočet úkolových mezd a zpracování docházky 

WWW adresa: www.ekm.cz 

Obor činnosti: energetika 

Typ činnosti: výroba rozvaděčů 

Město/obec: Kroměříž 

Implementace: 

Implementováno: 

2016 

SM-DATA, a.s. 

Počet uživatelů: 26 

Ostrý provoz od: 2017 

Počet  zam.: 65 

  

 



 
 

SM-Data, a.s. 
Tel: +420 547 227 242 
E-mail: info@smdata.cz 
www.smdata.cz 

 Přehledy a aktuální informace o stavu zakázek, požadavky na nákup materiálů a komponent 

 Získání informací o skutečném stavu skladů, mobilní skladník, inventarizace skladů 

 Řízení procesů nákupu, dodavatelské ceníky, logistika a vztahy pro organizaci zakázek 

 Přehledy a informace o vyrobených zařízeních pro klienty, datový servis pro techniky 

 Zastupitelnost jednotlivých pracovníků, propojení, synchronizace a vizualizace procesů 

 Zajištění koordinovaného datového servisu a dostupnosti informací 

 Manažerské datové přehledy a reporting 

 

Procesy využívané IS: 

 Jádro s komunikačním rozhraním 

 Nástroje customizace a vizualizace 

 Nástroje pro řízení procesů 

 Banka a Pokladna 

 Účetnictví, Majetek, NV 

 Výkazy a reporty 

 Oběh zboží – sklad 

 Čárové kódy 

 Mobilní skladník 

 Nákup a prodej 

 Fakturace, Pošta 

 Mzdy a personalistika 

 Manažerské rozhraní 

 Zakázky a cenotvorba 

 Výpočet a rozpouštění režií 

 Příprava výroby - kusovníky 

 Výrobní operace 

 Zkušebna 

 QMS Řízení kvality 

 Firemní aktivity 

 INTRASTAT 

 Cestovní náhrady

 


